
 

編集後記<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<< 

  新年に発生した能登半島地震ではOB会会員にも被災者がおられ、未だに不自由な生活を余儀なくされている方も

多くいらっしゃいます。OB会からは石川県を通じて義援金をお送りしましたが、なかなか直接的な支援もできず、

心配されている会員の皆様も多いことかと存じます。 

 また、地震の影響からか、ベルクハイムに行くダムの側道にも崩落個所ができてしまい、小屋への通行をさらに

困難にする要因が増えてしまいました。一方で、ダム湖をボートで行くことに関しては新たに協力者を確保しまし

たので、春の時期には現役生を中心に小屋の利用を促せるようになりました。 

 今年は台風や雨の影響で現役の夏合宿が中止になるなど、新型コロナの影響がある程度安定化した状況下ですが、

現役生においては思うように活動ができていないのが実態です。現役の皆さんには安全な活動を前提にしつつ、ぜ

ひ積極的に活動頂きたく願っております。今後とも可能な限り支援します。 

さて、皆さまのご協力によって新しい形で第 39号「やまざと」が発行できました。心より感謝申し上げます。

これまで手作りの時代を含め 30年間冊子形式でお届けしてきましたので見慣れないかもしれませんが、これまで

と変わらず内容には工夫をこらし会員の皆様に楽しんで頂けるよう工夫します。形は変わりますが、KUWV の伝統

を踏まえ、これまでと変わらず OB会の活動状況を伝え続ける予定です。 

 

金沢大学ワンダーフォーゲル部ＯＢ会会報誌「やまざと」vol.39 

発行日    2024年12月 

発行者    黒崎敏男（OB会会長・22 期） 

e-mail （PC）ichie@bronze.ocn.ne.jp 

OB会事務局 〒920-1154 金沢市太陽が丘3－133 仲村正一（24 期） 

e-mail （PC） jobvisionmap@icloud.com 

OB会ホームページ http://www.kuwv.net 管理人／奥名 正啓（15期） 

OB会費払込口座 （口座名義：金沢大学ワンダーフォーゲル部OB会） 

郵便局（振替） 00780-3-14120 

ゆうちょ銀行（送金） 〇七九支店 当座預金 No.0014120 

北國銀行     本店 普通預金 No.223703 

 

《事務局から》 

◇住所が変わられた方は、お手数でも OB 会会長黒崎 (ichie@bronze.ocn.ne.jp)又は事務局仲村

（jobvisionmap@icloud.com）までメール等でお知らせいただいけると幸いです。 

 配送や会費納入についてのご確認も遠慮なくお問い合わせください。 

◇OB会のホームページ（上記）をご覧ください。有志OB・OGの活動がリアルタイムでわかります。 

原稿を投稿してみたいと思われる方はいつでも原稿を受け付けていますのでメールでOB会長まで送っていいただ

ければ幸いです。 

◇会員の消息について把握されましたら会長までご連絡くださいますと助かります。今年１１月中旬に楠屋（旧姓

北嶌）外茂子様（１４期）の訃報がございました。謹んでご冥福をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

                       


